De ope manū cotidia-^{no.}

Quiositas inimi-
ca ē anime. Et i-
deo certis tēribus occip-
ri debent fratres ī labore
manū; certis iterū hōis
in lectione diuina. Ideo
q̄ hac disposizione are-
dimus utraq; tempa or-
dinari; id est ut a paschā
usq; ad kalendas octob̄s
mane exiuntes a p̄ma v̄
q̄ ad horā pene quartā
laborent qđ necessariū
fuerit. Ab hora autē q̄rta
usq; ad horā q̄si sextam;
lectioni uacent. Post sex-
tā autē surgētes a mēsa.
pausent in lectis suis cū
ōi silencio: aut forte q̄ uo-
luerit legē sic sibi legat ut

alū n̄ inq̄etet. Et agatur
nona tēperius mediāte oc-
tava hora: et iterū qđ fa-
cēdū est opent usq; ad uē-
pam. Di autē necessitas
loa aut paup̄tas erigēt.
ut ad fruges colligandas p̄
se occupetur: nō cōtristem-
t̄: q̄atim uēi mōchi sūt.
si labore manū suarū
vniūt. sic et p̄es n̄i et a-
postoli. Omnia tamē n̄e
surate fiant. p̄pter pusil-
lanimes. 

H Kalendis autē oc-
tob̄s usq; ad cap.
q̄dragesime usq; ad horā
secundam plenā lectioni ua-
cet. Hora secunda agat trīa:
et usq; ad horā nonā dēs
in opus suū laboret qđ ei

inūgit. Facto autē pmo
signo hore nonne disūgit
se ab ope suo singuli: et
sunt pati dū secūdū signū
pulsauerit. Post r̄fectionē
autē vacent lectionibz sui
sunt psalmus. 

N q̄dragesimē uero diebz a
mane usq; ad tūa plenā
lectioni vacent: et usq; ad
decimā plenā opent qd ex
mūgitur. In qbz diebz
q̄dragesime accipiāt oes
singulos codices de bibli-
otheca: quos pondū ex
integro legat. O codices
in caput quadragesiē dā
di sunt. Ante oīa sane de-
putet unius aut duo semi-
ores. q̄ artueat nō sterū.
horis qbz fr̄es vacant

lectioni: et uidant si forte
iuueniat frater accidiosū.
quac̄t ocio. aut fabulis.
et nō est intentus letiōi.
et nō solū sibi inutilis ē.
sed etiā alios extollit. **H**ic
talis si qd absit reptus
fuerit: corripiat semel et
secundo. **D**i nō emēdauit:
correpaciō subiaceat: et
taliter ut ceteri metū habe-
at. **N**e qz frater ad fratre
ūgatur horis inopere-
tibus. **D**omiūco die lec-
tiōi vacent omnes: excep-
tis hys q̄uaris officiis de-
putati st. **D**i q̄s uero ita ne-
gligens et desidiosus fuēt.
vt nō uelit aut nō possit
meditari aut lege. inūga-
tur ei opus qd faciat vt

no uacet. Fribz infirmis
vel delicatis talis opa
aut ars iniugatur. ut n^c
ocosi sint. nec uiolētia
laboris opp̄mant ut ef-
fugetur. Quorū uiberal-
litas. ab abbate cōsiderā-
da est. **De obseruacōe qđge-**

Tact omni tēpore sīe.
Uita mouachi q̄
dragēsiē obseruacionē
dibet habere. tamē quia
paucorū est ista iurta:
ideo suademus istis dieb^z
q̄dragēsiē omni purita-
te uitā suā custodire. idē
omnes pariter negligē-
nas aliorū temporū hys
diebus sanctis diluere.
Qd tūc digne fit. si ab oī
bis viays nos tēperem?

oracioni cū fletib^z. lectioni
et q̄pūctioni cordis atque
abstineniae opam denus.
Ergo hys diebus augea?
nobis aliquid ad solitum
penſū seruitutis ure. ora-
ciones penitiales. aborū
et potius abstinenā. Et v-
niſq̄s supra mēſurā ſi-
bi iudicā aliqd p̄pā volū-
tate cū gaudio ſancti ſp̄s
offerat deo. id est subtract^z
corpi ſuo de cibo. de potu.
de ſōpno. de loquacitate.
de ſcurrilitate. et cū ſpiritu
alii desiderij gaudio. ſc̄m
pascha exspectet. **Hoc ip-**
sū tamē qd viuisq̄s
offert. abbati ſuo ſugge-
rat. ut cū eius fiat oraci-
one. et volūtate. q̄a qd

sine permissione pr̄is sp̄ualit̄
tit p̄simpcōi deputabit̄
vane glē nō mercedi. Cr-
go cū volūtate abbatis
dīa facienda sūt. **De fratrib⁹**
qui longe ab oratorio la-
borant aut in iūia sūnt.

Fīcēs q̄ omīno lōge
sūt in labore. et n̄
possūt occurrere hōa con-
petēti ad oratorū: et ab-
bas hoc ppndit q̄a ita ē:
agant ibidem opus dei. u-
bi opant cū tremōe dīui-
no flectentes genua. Si
militer q̄ in itinere dureti
sūt. nō eos p̄terrant hore
constitute. sed ut possūt ag-
ant sibi: et seruitutis pen-
sū nō negligant reddere.
De fratrib⁹ q̄ nō longe

proficiantur. 

Hīcēs q̄ pro quoī
espōso pfiascūt.
et ea die sperant r̄uerti ad
monasterū n̄ p̄sumant
fons nīadūcāe. etīa si oī
nō a quoīs rogetur. ni-
si forte ab abbate suo eī
p̄apiatur. Qd̄ si aliter
fecerint. excomūnūcent.
De oratōio monastī.

Oratorū hoc sit
qd̄ dicit. nec ibi
quicq̄s aliud gerat aut
condatur. Expleto opē
dei omnes cū sūmōsilē-
cio exceant. et agatur re-
uerentia deo: ut frater q̄
forte sibi peculiarit vult
oraē nō impedit̄ alterī
improbitate. **D**z et si alt̄

vult sibi forte securum ora-
re: similius intrat eto-
ret: non in clamosa uoce.
sed in laetitia et iustitione
cordi. Ergo quod simile opus
non facit: non permittat expli-
cato ope dei remorari in ora-
torio: sicut dictum est:
ne alius impedimentum pa-
ciatur. **De hospitiis**

Onnes suscipiendi.
Supuententes hos-
pites tanquam Christus suscipi-
ant: quia ipse dicturus est.
Hospes filii et suscepisti
me. Et omnibus cognitis
honor exhibeat: maxime
tame domesticas fidei et
pigrinis. Ut ergo nuncia-
tus fuisset hospes: occur-
ratur ei a pore vel a fra-

ribus cum omnibus officiis hau-
tis: et primus erit parvus.
et sic sibi societur in pace.
Quo pacis osculum non prius
offeratur nisi oratione pre-
missa: propter illusiones
dyabolicas. In ipsa autem
salutacione: omnis exhibe-
rat humilitas. **O**mibus
venientibus sine discordia
hospitiis inclinato capi-
te. vel prostrato omni corpe
in terra Christus in eis adore-
tur: qui et suscipitur. **D**is-
cepti autem hospitiae ducantur
ad orationem: et postea se-
drat cum eis pro aut cum ins-
serit ipse. Legatur coram ho-
spite lex diuina ut edificet:
et post hec omnis ei exhibe-
tur humanitas. **I**e-

munū a pone frāgat pīt
 hospitē: nisi forte pīpū
 sit dies ieiunij q̄ nō possit
 violari. Frēs autē cōsue-
 tudinē ieiuniorū pīsequā-
 t. Aquā in manib; ab-
 bas hospitibus det. Pedes
 uero hospitibus dībus tā
 abbas quā cīmcta cōgre-
 gatio lauet. Q̄bus lotis:
 dicant hūc uersū. Dusce
 pīmus deus misericordia
 tuā: in medio tēpli tui.
 Pauperū et pēgnorū nīx
 me suscepā oīmu cura
 sollicite exhibeat: q̄a in
 ip̄is magis xp̄is suscipi-
 tur. Nā diuitiū terror: ip-
 se sibi erigit honore. Co-
 quā abbatis ethospitū
 pīse sit: vt incertis horis

supuēentes hospites qui
 nūnq̄ desunt monasterio
 nū inq̄etent frēs. Iu q̄ co-
 quā ad anū ingrediātur
 duo fratres: q̄ ip̄in offici
 nū bene impleant. Q̄bu
 vt indigent solacia ad-
 ministrent eis: vt absq̄
 mīmiracione seruāt. Et
 iterū q̄ndo occupacionē
 minore habent: crēat u-
 bi eis impatur in op̄ea.
 Et nō solum in ip̄is: sed
 et in omnibus officiū mō-
 sterij ista sit cōsideracio:
 vt quādo indigent sola-
 cia admīnistrentur eis:
 et iterū q̄ndo uacat obe-
 diant impanti. Itē et cel-
 lā hospitū habeat as-
 signatā frater: cuī pīam

timor dei possidat. ubi sit
lecti strati sufficienter? et
domus dei a sapientibus
sapienter administratur.
Hospitibus autem cum non
papitur nullatenus so-
cietur: neque colloquuntur. **D**icitur
si obviauerit. aut uiderit:
salutatis humilietur ut dic-
tum est et petita benedictio
ne ptranseat: dices uero sibi
licere colloquium cum hospite.
Ut non debeat monachus
litteras vel eulogias acce-
ptare.

Tunc licet monacho neque
a parentibus suis: neque a
quoque hominum nec sibi in
mense litteras aut eulogias
vel quilibet munuscula ac-
ceptare aut dare: sine precepto

abbatis sui. **O**ros si enia a
parentibus suis aliquando dixer-
tum fuerit: non presumat susci-
pe illud. nisi prius indica-
tum fuerit abbat. **O**ros si uis-
seit suscipi: in abbatis sit
arbitrio cum uibeat illud
dilectus. Et non contrastetur fra-
ter: cum forte directum fuerit:
ut non detur occasio dypatho.
Ortu autem aliter presumpsit:
discipline regulari subvia-
cerat. **D**e indumentis frim.

Instantia fratibus
secundum locorum q-
uitatem ubi habitant vel ac-
rum temperie dentur: quia in
frigidis regionibus apli-
indigetur: in calidis vero
minus. **H**ec ergo considera-
no penes abbate est. **N**os

tamē memoriis locis.
 sufficē credimus mōchis
 p singulos cūcullā et tuni-
 cā. cūcullā in h̄yeme iullo-
 sā in estate purā aut veti-
 stā. et scapulare ppter ope-
 ra. Indumenta pedū: pe-
 diules et caligas. De q̄rū
 r̄rū omnū colore aut gr-
 ossitudine nō causātur
 monachi. sed q̄les īueniri
 possunt in p̄iūca q̄ ha-
 bitat? aut qd̄ iulius xpa-
 rā potest. Abbās autē.
 de mensura p̄iudeat? ut n̄
 sint curta vestimenta uten-
 tibus ea: sed m̄esurata. Ac
 cipentes nouia: uetera sep-
 reddant in presenti. ipo-
 nēa in uestiario ppter pa-
 peris. Sufficit enim mō-

cho duas tunicas et duas
 cūcullas habere ppter nocte.
 et ppter lauare ipsas res.
Jam qd̄ sup̄ fūerit sup̄flū
 ū ē. et pedules et qd̄cūq;
 est netūstū reddant. dū ac-
 cipiūt nouū. Femoralia
 h̄j q̄ in via dirigitur: de
 uestiāo accipiāt. O'riūte-
 tes. lota ibi restituāt. Et
 cūculle et tunice sunt ali-
 quāto h̄js quias habere
 soliti sunt modice melio-
 res. Os exiūtes ī via. ac
 cipiant de uestiāo? et re-
 ītentes restituāt. Stra-
 mēta autē lectorū suffici-
 ant: matta. sagū. lena?
 capitale. Que tamē lecta
 frequenter ab abbate scrū-
 tāda sūt ppter opus pe-

culare: ne inueniatur.
Et si cui inuentum fuerit.
qd ab abbate no accepe-
rit: grauiusse disciplie
subiaceat. Et ut hoc ui-
tū peculiaris radicatus
amputetur: dentur ab ab-
bate omnia que sunt ne-
cessaria: id est ancilla. ti-
ca. pedules. calige. bra-
le. cultellus. graphium. acu.
mapula. tabule: ut om-
nis exsiccacio auferatur
necessitatis. A quo tam
abbate semper consideretur il-
la sententia actuum aplorū:
q a dabatur singul' put
cuius opus erat. Ita ergo
et abbas consideret infirm-
itates indigenarū: no ma-
la voluntate inuidenarū.

In omnibus tamē iudicij
suis dei retribucionē cogitat.

De mensa abbatis.

Mensa abbatis: cū
peregrinis et hospiti-
bus sit semp. Quocunq;
tamē munus sūt hospites:
quos vult de fratribus nota-
re in ipius sit potestate. De
more tamē omnī aut dñ
os semp cū fratribz dimittit
sedū paret; ppter discip-
linam. **D**e artificibz mō-

Artifices sūt stere.
in monasterio. cū di-
linitate faciat ipas ar-
tes: si tamē iussit abbas.
Qd si alijs ex eis extolli-
tur pro scientia artis sue.
eo qd iudicatur aliqd conser-
re monasterio: hic talis e-

uellatur ab ipa arte: et de
 nio p ea no transeat. nisi
 forte humiliato ei iteru ab
 vas imbeat. **S**i qd uero ex
 opibus artifici uenida-
 du est: videant ipi p quo-
 ru manus transienda snt.
 ne aliqz fraude p sinnant
 inferre. **M**emorentur sep-
 auamie et saphire: ne for-
 temorte quia illi pertulerit
 in corpe. **H**anc isti uel oes
 q aliquia fraude de rbus m-
 onasterij ficerint i anima
 paciantur. **I**n ipis autem p-
 chis no surripiat auacie
 malu: sed semp aliquatu-
 lu iulius det quia ab aliis
 secularibus: ut in oibus
 glorificet deus. **D**e disca-
 plina suscipiendo firm.

Non uenter uenies qui
 ad conuersione: n
 ei facit ibuat ingressus:
 sed sicut ait apluis. proba-
 te spus si ex deo sunt. Ergo
 si ueniens pseuauit pe-
 sans: et illatas sibi ini-
 rias. et difficultate ingres-
 sis. post qd uor aut quin
 dies iusus fuerit pacienter
 portare. et persiste petitioni
 sue: annuat ei ingressus:
 et sit in cella hospitiu pau-
 cas diebus. **P**ostea sit in
 cella nouacionu. ubi me-
 ditet. et inducet et dormi-
 at. **E**t senior ei talis depu-
 tet q aptius sit ad lucran-
 das animas: q sup eum oī
 no curiose intendat: et sol-
 licitus sit. si uere deū qrit.

si sollicitus ē ad opū dei: ad
ad obedienciam: ad obp-
bria. **P**redicentur ei dura
et aspera: p que itur ad de-
ū. **E**t si pmiseit de stabili-
tate sua pseueranciam: pot-
duorū mensū circulū. le-
gatur ei hec regula por-
dine. et dicatur ei. **E**cce
lex sub quā militare nūs.
Di potes obseruare igre-
dē: si uero nō potes liber-
discere. **D**i adhuc stetit:
tūc ducat in supradictā
cellam nouacionū: et ite-
rū pvet in omni pacien-
cia. **E**t post sex mēsiū cir-
culū relegatur ei eadem
regula: ut sciat ad quod
ingreditur. **E**t si adhuc
stat: post quatuor men-

ses iterū relegat̄ ei eadem re-
gula. **E**t si habita secū de-
liberacione pmiseit oīa
se custodie. et nūcta sibi i-
pēata seruare. tunc susci-
piatur in congregacione:
scens lege regule cōstitutū.
qd̄ ei ex illa die nō liceat
de monasterio egredi: nec
collū excutere de submigo
rgule. quā sub tam mo-
rosa deliberaōne licuit
excusare. **H**iscipiendus,
autē in oratorio corā oīb
pmittat de stabilitate sua.
et coniūsione morū suor
et obedienciam corā deo et
sanctis eius: ut si aliqui-
do aliter fecerit: a deo se d
ampnū adū sciat quē urri-
det. **D**e qua pmissione

sua faciat petitionem ad no-
 mē sanctorū quorū reliq-
 e ibi sunt: et abbatis pre-
 sentis. **Quia** petitionem
 manu sua scribat: aut
 certe si nō scit litteras. alt̄
 ab eo rogatus scribat: et
 ille nouicius signū faciat.
 : et manu sua sūp altae
 ponat. **Quia** dū possident:
 incipiat ip̄e nouicus in
 ox hinc uersū. **D**ucale
 me dñe secundū eloquim
 tuū et iūia: et ne cofun-
 das me ab exspectaciōe
 mea. **Quē** uersū om̄is
 congregacio tercio res-
 pondeat: adiungentes.
 gloria p̄i. **T**unc ip̄e fra-
 ter nouicus prosterna-
 tur singulorū pedibū.

ut orent p̄ eo: et īā exil-
 la die in congregaciōe
 repūtetur. **N**ec sī quas
 habet. aut eroget prius
 paupēibus: aut facta
 sollempniter donaciōe
 cōferat nōstero. nichil
 sibi reseruans ex dībus:
 quinque q̄ ex illa die nec
 p̄p̄i corporis potestate se
 habituri sciat. **O**ox er-
 go in oratorio exequatur
 rebus p̄p̄i quib⁹ uesti-
 tis est: et induatur r̄b⁹
 monasterij. **I**lla autē
 vestimenta q̄bus exiunt:
 reponant in uestuario
 cōseruanda: ut si aliqui
 do suadente d̄abolo.
 consenserint ut egrediat̄
 de nōstero qđ absit: **t**ūc

erutus reb' mōsterij pia-
atur. Illā tamē peticio-
nē quā desup altare ab-
bas tulit nō recipiat. s.
in monastēio reseruet.
De filiis nobilium vel pauperū
quomodo suscipiant?

Si quis forte de no-
bilibus offert fi-
liū suū deo in mōsterio.
si ipē puer minor etate
est. parentes eius faciat
ipām petitionē q̄s supra
diximus. et cū oblationē
ipām petitionē et manū
pieri inuoluant palla al-
tais; et sic cū offerant. De
rebus autē suis aut in
p̄senti petiōne p̄mittat
sub ure mirando: q̄a mun-
q̄ p se. nūq̄ p suspicā p-

sonā nec quolibr modo.
aliquid ei aliquid dēt aut
tbiuant. occasione habēdi.
Ecce certe si hoc facē nolu-
erint: et aliquid offerre uo-
luerint in elemosinā mō-
sterio p mercede sua: faciat
ex rebus q̄s dāc uolunt
mōsterio donacionē. reser-
uato sibi si ita uoluerit
usu fructuario. Atq; ita
cīa obstruant: ut nulla
suspicio remaneat pūeo.
p q̄s deceptis qđ absit pe-
rire possit: qđ expimen-
to didicimus. **S**imiliter
autē et paupiores faciat.
Quēo ex toto nichil ha-
bent. simpliciter petiōne
faciant: et cū oblationē of-
ferant filiū suū corā testib.

**De sacerdotibus q̄ uolue-
rint in monasterio habita-**

Si quis de ordine re-
sacerdotū i mōste-
rio se suscipi rogauit: nō
accius quidē attenuatur.
Tame si dīno p̄stiteit i h̄c
supplicatioe: sciat se om-
nē regule disciplinā seru-
aturum: nec aliqd ei re-
laxabit: ut sit sicut scriptū
ē. Amice ad qđ uenisti:
Concedatur ei tame post
abbatē stare. et benedic:
aut missas tenē: si tame
missēit ei abbas. **D**inali-
as: nullatenus p̄sumat
aliq: scens se discipline
regulari subditū: et ma-
gis hūilitatis exēpla dīb-
dit. **G**is forte ordinatio

nis aut aliquis rei cau-
sa fuēit i mōsteio: locū
illū attendat quādo in
gressus est mōsteiū: nō
illū qui ei pro reuētia
sacerdotij cōcessus ē. Cle-
ri corū autē si q̄s eōdē de-
siderio monasterio socia-
ri uolueit. loco mediocri
collocetur: si promittit
tame de obseruatione r-
egule uel p̄pria stabilita-
te. **D**e monachis pegr-
nis quoniam suscipiant.

Si q̄s mōhīs pe-
gnis de longin-
q̄s viuens supueneit:
si p̄ hospite in mōsterio
habitare uolueit. et con-
tentus fuēit consuetudine
loca quā inuenient: et n̄

forte supfluitate sua
perturbat monasterium. sed
simpliciter contentus est
quod uiuenient. suscipiat
quiato tēpe cipit. **D**i q̄
sane racionabiliter. an
ā hūilitate karitatis
reprehendit. tractet ab
bas prudenter. ne forte
au hoc ipm eū dñs di
rectit. **D**i uero postea uo
luerit stabilitatem suā
firmare. nō remittatur
talib⁹ voluntas. et max
ime quia tēpe hospita
litatis potuit eius inta
dinosca. **Q**d si supflu⁹
aut uiciosus iuptus fue
rit tempore hospitalita
tis. non solū nō debet
sociaū corpori monaste

ry. uerū etiā dicat aho
neste ut discedat. ne eius
museiā etiā ali⁹ uiuent⁹.
Qd si nō fuēt talis qui
merrat pia. nō solū si
perirent. suscipiat ḡ grega
tioni sonandus. uerū
etiā suadeat ut stet. ut ei⁹
exēplo ali⁹ erudiatur. et
q̄a in omni loco vni dño
seriuit. vni ḡgī militatur.
Qnē si etiā tale esse psp
erēit abbas. licet eum
in supiori aliquātulū
constituere loco. **N**ō solū
autē monachū. sed etiā
de suprascriptis gra
dibus sacerdotū uel de
icorū stabilire potest
abbas in maiori s̄ in
gredit loco; si conū tale

pspererit uitā ēē. Caueat
autē abbas; ne aliquido
de alio noto monasterio
monachū ad habitād
suscipiat. sine consensu
abbatis eius aut litteris
commendatiōib; q̄a sc̄p-
tū est. Qd̄ tibi nō ius fi-
eri; ali⁹ ne feceris. **Desa-**
ctrotibus monasterij.

Si quis abbas sibi
psbiterū aut dy-
conē petierit ordinārī; de
suis eligat q̄ di-
gnissit sacerdōcō fungi. Ordinā-
tus autē caueat elacionēz
aut supbia; nec q̄tōz pre-
sumat. nisi qd̄ ei ab abb̄e
p̄cipitur; sciens se m̄l-
tomagis discipline r̄gu-
lari subditū. Nec occasi-

one sacerdotij obliuiscat
regule obedientia et dis-
ciplina; sed magis ac m̄-
gis in dñi p̄ficiat. Locū
nō illū semp attendat.
quo ingressus est mon-
sterū preter officiū alta-
ris; et si forte electio con-
gregacionis et uolūtas
abbatis p̄ iūte mēito eū
pmouere uoluerit. Quā-
tanā regula a decanis ul-
ppositis cōstitutā sciat
se seruare. Qd̄ si aliter p̄-
simile sit; n̄ sacerdos. Et
rebellio iudicet. Et sepe
admonitus. si nō correx-
erit etiā episcopus adhi-
beat in testimoniu. Qd̄
si nec sic emendauerit; da-
rescentibus culpis p̄ca-

at de monasterio? si tam
talis fuerit eius contum-
cia. ut subdi aut obedi-
re regule nolit. **D**e or-
dinibus congregatis.

Ordo dunes suos in
monasterio ita
conservent. ut conuersio-
nis epus et uite meri-
tū discernit: utrū abb-
as constituerit. **C**onstituerit
abbas uero conturbet gre-
gē sibi communissū: nec
quasi libera ueteris potes-
tate iniuste disponat
aliquid: sed cogitat se p̄er
q̄a de oībus uidicaȳs et
opib⁹ suis redditu-
ris est deo ratione. **E**x-
go seniūnū ordines q̄s
constituerit. uel q̄s ha-

buerint ip̄i fr̄es: sic acce-
dant ad pacem. ad conmū-
onē: in choro standum.
Et in oībus oīno locis
etas nō p̄ponantur i ordi-
ne nec p̄uidicet: q̄a sa-
muel et daniel pueri p̄c-
bitos uidicauerūt. **E**x-
go exceptis hijs quos
ut diximus alacri consi-
lio abbas p̄tuleit ut de-
gradauerit certis excau-
sis: reliqui om̄es ut oī
int̄itūr ita sint: ut ubi
gracia qui secunda hora
diei ueniat in monasterio:
uimōre se nouit illius
ē. q̄ p̄ma hora uenit di-
ei: cuiuslibz etatis aut
dignitatis sit. **P**uēis ue-
ro p̄ oīa ab omnibz dis-

apulna teneat. Juniores
igit̄ p̄ores suos honoret.
p̄ores immores suos di-
ligant. In ip̄a autē ap-
pellacione nominū. n̄l-
li hiceat alii p̄iro nōne
appellare; sed p̄ores im-
mores suos fratres nōi-
nent. immores autem
p̄ores suos nomīos nō-
cent; qđ intelligent pater-
na reuēntia. Abbas at,
qua iūces xp̄i agē credit.
dominus et abbas iuste-
tur; nō sua assumpcioē.
sed honore et amore xp̄i.
Ipe autē cogitat. et sic se
exhibeat; ut dī gnuis
sit tali honore. Ubiquis
autē sibi obuiuant fr̄es;
imior a p̄ore benedic̄;